1

大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 27年 11月 10日（月） 午後 5時 00分 ～ 午後 5時 30分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟３階 事務応接室１

出席委員名
甲斐委員長、大東副院長、廣岡循環器内科部長、金﨑歯科・口腔外科部長、真貝外

科副部長

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】

1.臨床研究申請

270901「Genotype2 型 C 型慢性肝疾患に対するソホスブビル・リバビリン療法の

治療効果ならびに安全性についての検討-阪大との共同研究-」

消化器内科 鈴木 都男

【審議結果】本審議で審査

270902「ジェノタイプ 1型の C型慢性肝炎又は C型肝硬変に対するソフォスブビ

ル+レジパスビルによるＩＦＮフリー治療の治療効果の検討」

消化器内科 鈴木 都男

【審議結果】本審議で審査

270903「床上での 45度頭側挙上位の仙骨部骨突出モデルの検討」

看護部長室 藤本 かおり

【審議結果】条件付き承認

270904「認知症高齢者のケアにおいて看護師が感じるジレンマ」

４階病棟 松本 莉可子

【審議結果】修正の上、承認

270905「当院における乳がん告知後フォローの有効性について－患者へインタビ

ューを実施して－」

一般外来 石田 理恵

【審議結果】修正の上、承認

270906「当院における切迫早産妊婦の妊娠中の思いについて」

３階病棟 長谷川 昌代

【審議結果】修正の上、承認

270907「心臓病パンフレットに関する手引書の有用性について」

７階病棟 安積 稚佳子

【審議結果】事前審議にて承認

270908「看護職員のストレス要因とストレスコーピングについての実態調査―一

般病棟と救急領域を比較して―」

救急病棟 北田 和弘

【審議結果】修正の上、承認

2

70909「千里救命救急センター医師・看護師の作業療法士の認知度調査」

リハビリテーション部 藤本 侑大

【審議結果】条件付き承認

270910「胃癌術後炎症反応に関する多施設共同後ろ向き調査研究」

外科 高山 治

【審議結果】条件付き承認

270911「北摂地域で分離される腸内細菌科カルバペネム耐性菌の分子疫学解析」

感染管理室 橋本 渚

【審議結果】条件付き承認

2.当院の倫理委員会開催頻度について

 本審査で議題提案する。

3.当院の同意書雛型について

同意書の雛型様式を３枚１セットに変更する